
Contacto

Teléfono 953580000
Fax 953580000
Correo Electrónico contratacion@alcalalareal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2568/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 07:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcalá la Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalalareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio artístico de la Noche Flamenca de los Festivales de Agosto de 2024 con la
participación de los artistas: Argentina y Kike Morente, al cante y Yiyo y su grupo, al baile para el
próximo 13 de agosto de 2024 en Alcalá la Real.

Servicios artísticos conforme a las características establecidas en el pliego de prescripciones técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: La ejecución del contrato consistirá en la actuación el día 13 de agosto de 2024 de 21.30 horas en
adelante y aproximadamente con una duración mínima de ciento sesenta minutos.

Lugar de ejecución
Aldeas de Alcalá la Real
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(23680) Alcalá la Real España

Conforme a resolución adjunta.

http://www.alcalalareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

David Zarco Cuenca
NIF ***0875**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CUESTA DE SAN CAYETANO,10
(14001) CORDOBA España

Contacto

Teléfono 652620076

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.570 EUR.

Motivación

Motivación Negociado sin publicidad por razones de exclusividad.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar antes del día 13 de agosto de 2024.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad por razones de exclusividad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c3c11c8-ba06-4909-8c1e-751c6b77ec11


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Negociado sin publicidad por razones de exclusividad.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G1kxtqs4CX44Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000013949472 |  2024-000863825 | Thu, 08 Aug 2024 07:21:14:518 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127022682865098929886201846534469733615 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G1kxtqs4CX44NavIWzMcHA%3D%3D

